



MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ
ATA DE REGISTRO DE PREÇO N°
040/2023/SECRIA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 42358/2022



No dia 25 de Maio de 2023, no(a) **MUNICÍPIO DE CABO FRIO/RJ**, inscrito(a) no CNPJ 28.549.483/0001-05, com sede à n° CEP -- Cabo Frio-RJ neste ato legalmente representado por **BETÂNIA DE NAZERÉ BATISTA**, portador do CPF n° 76577546720, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA CNPJ: 39.259.349/0001-15

Representante: EDUARDO HARUO RIBEIRO KOBAYASHI

Telefone: (22) 2050-4127

Email: casadescartaveiscarmo@gmail.com

Endereço: PRAÇA ALEXANDRE DE MELLO, 32 - CENTRO, Carmo - RJ - 28540-000

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
1	22,00	UNID	PANDIN	MX31	840,00	R\$18.480,00

Descrição: ARMÁRIOS DE ESCRITÓRIOS - 2 portas com chaves e 3 prateleiras medindo aproximadamente 0,90x0,40x1,60, (C x P. x A.), confeccionado em placa MDF, dupla face de alta pressão revestido em laminado melamínico em ambos os lados, com pés com nivelador de altura com chapa U; fundo, lateral e prateleiras em MDF 15 mm em dupla face; tampo em MDP 25 mm com perfil em PVC. Cor: Azul

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
2	13,00	UNID	WORKSTART	CINZA	1.000,00	R\$13.000,00

Descrição: ARQUIVO DE AÇO para pasta suspensa, na cor cinza claro, com 04 gavetas e 01 fechadura, chapa de aço # 24, sistema de deslizamento das gavetas com trilho telescópico, pintura eletrostática epóxi-pó. Altura de 1,335 m, largura de 0,465 m e de profundidade 0,550 m.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
5	35,00	UNID	MIX MOVEIS	SECRETÁRIA	794,00	R\$27.790,00

Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA ESCRITÓRIO: tipo Secretária com base giratória, reclinável, assento com regulagem de altura, confeccionada em Tubos de Aço, Acabamento de Polipropileno, proteção o produto contra ferrugem. Braços fixos, material do assento com espuma INJETADA de alta qualidade, revestimento de Polipropileno espessura de no mínimo 40 mm. Dimensões mínimas do produto: Largura (aberto) 57 cm. Altura (aberto) 96 cm. Profundidade (aberto) 57 cm. Cor preta. Peso suportado de até 150 Kg. Quantidade de pés tipo rodízio: 5. Garantia mínima de 12 meses.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
7	20,00	UNID	SHOPCADEIRAS	SECRETARIA FIXA	212,00	R\$4.240,00

Descrição: CADEIRAS DE ESCRITÓRIOS cadeira fixa, estilo secretaria, encosto com haste dupla, assento e encosto feitos em madeira 15 mm de espessura com porca garra, almofadados com espuma laminada 20 mm de espessura, revestidos em tecido na cor azul, bordas protegidas por PVC, base fixa em aço estilo 4 pés com pintura eletrostática epóxi com sapatas anti- derrapantes e harras de reforço lateral modelo 4001 b.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
9	4,00	UNID	TUTTI BABY	TRITON II	598,00	R\$2.392,00

Descrição: CADEIRINI IA PARA AUTOMÓVEL: infantil indicado para criança de 9 até 36kg; almofadadas, reposicionáveis; protetores de ombro; apoios para os braços; capa removível e lavável na máquina; apoio de cabeça ajustável em altura; protetor para cabeça removível; lavável; cinto de segurança ajustável; assento de elevação (booster), certificado pelo INMETRO; 01 ano de garantia, cor preta.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
11	2,00	UNID	JÁ	ABSOLUT BELICHE	1.300,00	R\$2.600,00

Total: R\$ 80.318,00

Descrição: CAMA TIPO BELICHE - fabricada em madeira maciça seca reforçada (tipo angelim, pedra ou superior), com acabamento da pintura da madeira com selador, escada lateral fixa de 3 (três) degraus para acesso a cama superior medindo aproximadamente 1,18 x 0,40 x 0,05 m (altura x largura x espessura da madeira), grades laterais de proteção (aparadores) fechada embutidos nas laterais das duas camas medindo aprox. 0,30 x 0,75 x 0,02 m (altura x comprimento x espessura da madeira), cada. Estrados (sem emenda) compostos e fabricados em madeira maciça, medindo aprox. 1,90 x 0,90 x 0,15 m (comprimento x largura x espessura da madeira), cabeceira e pés com pedestais quadrados medindo cerca de 0,07 x 0,07 x 1,70 (largura x profundidade x altura), medidas do beliche: dimensões mínimas internas: 1,90 x 0,90 (comprimento x largura) e dimensões mínimas externas 2,00 x 1,00 (comprimento x largura), altura da cama inferior 0,35m, altura da cama superior 1,20 m, altura total: 1,70 m, quanto ao acabamento os cantos devem ser arredondados, sem rebordos e cantos vivos.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
12	1,00	UNID	STILLO	ELITE	1.000,00	R\$1.000,00

Descrição: CARRINHO PARA BEBÊ - com cinto de segurança de cinco pontos, rodas giratórias com freios nos quatro conjuntos, cabo reversível, encosto reclinável em três posições, bandeja, protetor frontal e porta mamadeira, capota regulável e removível com visor e com bolso, ampla pedana, pernas traseiras curvadas, com cesto porta-objetos, com sistema de fechamento, para crianças de até 15 kg, com 01 (um) ano de garantia, nas cores cinza e azul, produto de primeira qualidade.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
17	14,00	UNID	PLATA	MESA ESCRITÓRIO	694,00	R\$9.716,00

Descrição: MESA DE ESCRITÓRIO - material de estrutura de aço, material do tampo MDF, revestimento de tampo laminado melamínico baixa pressão, cor azul, 2 gavetas, largura 1,40 m, altura 0,74 m, comprimento 1,40m, espessura do tampo 25mm;

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
19	4,00	UNID	DN DARTS	PUFF	200,00	R\$800,00

Descrição: PUFF INFANTIL DESCRIÇÃO Medidas aproximadas: 110cm x 90cm x 80cm (A x L x Profundidade). Composição: Preenchimento em bolinhas de isopor, capa interna em tecido não texturizado (TNT) e capa externa bagum/courino de 20 micras com zíper na base. Zíper em poliéster com 68 cm de comprimento acompanhando a cor do Puff que permite futuro enchimento e manutenção. Cursor do zíper nº5. Cor: azul, verde, amarelo, vermelho, laranja, lilás, rosa, marrom, preto. GARANTIA 03 (três) meses contra defeito de fabricação.

Item:	Quantidade:	Unidade:	Marca:	Modelo:	Preço Unitário: R\$	Valor Total:
20	4,00	UNID	CARDOSO	PUFF	75,00	R\$300,00

Descrição: PUFF MADEIRA QUADRADO ADULTO DESCRIÇÃO Medidas aproximadas: 38cm x 38cm x 43 cm de altura. Composição: laterais e assento em madeira revestida com capa externa bagum de 25 micras, com 4 pés de confeccionados em PVC e assento com manta e espuma D26. A parte inferior do Puff deve ser fechada com tecido. Cor: variado. GARANTIA 03 (três) meses contra defeito de fabricação.

Total: R\$ 80.318,00

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **24/05/2024**, a contar do dia **23/05/2023**.

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Betânia de Nazaré Batista

BETÂNIA DE NAZERÉ BATISTA

Secretária Municipal da Criança e do Adolescente

Assinado de forma digital por:

EDUARDO HARUO RIBEIRO KOBAYASHI

CASA DOS DESCARTAVEIS CARMO LTDA 09938875629

38.259.349/0001-15

Dados: 25/05/2023 15:02:43